
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

JJ Ш£М<£ 2023 г. № 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани 
от 24.09.2021 № 4103 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан» 

На основании решения Рязанской городской Думы от 27.04.2023 № 101-III 
«О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы 
от 15.12.2022 № 301-Ш», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 
образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы 
от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном прекращении полномочий главы администрации 
города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани 
от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 
Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани 
от 24.09.2021 № 4103 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан» 
(в редакции постановлений администрации города Рязани от 09.02.2022 № 540, 
от 21.07.2022 № 5246, от 17.10.2022 № 8267, от 14.12.2022 № 11001, от 28.12.2022 
№ 11745, от 30.12.2022 № 11937, от 13.02.2023 № 1441) изменения согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления 
общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) 
опубликовать настоящее постановление на официальном' сайте администрации города 
Рязани в сети Интернет wwvv.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Н.Н. Штевнину. 

И.о. главы адм] В.Е. Артемов 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
города Рязани от 2023 г. № 

1. Строку «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта муниципальной программы «Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями 
и выплатами отдельных категорий граждан» (далее - Программа) изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 
Программы 

Объем финансирования Программы составляет 7522525,06540 тыс. рублей, в том числе 
по источникам финансирования: 
- средства бюджета города Рязани составляют 2005763,22223 тыс. рублей, 
- средства областного бюджета составляют 5461591,80561 тыс. рублей; 
- средства федерального бюджета 55170,03756 тыс. рублей. 

2. Таблицу 3 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы в соответствии с утвержденным 

бюджетом города Рязани» приложения к Программе изложить в следующей редакции: 
Таблица 3 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы 
в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани 

Наименование муниципальной программы Источник 
финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной программы Источник 
финансирования 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа «Обеспечение 
социальной поддержкой, гарантиями и 

выплатами отдельных категорий граждан» 

Всего, в том числе: 790354,69437 721173,44962 . 681317,47671 Муниципальная программа «Обеспечение 
социальной поддержкой, гарантиями и 

выплатами отдельных категорий граждан» бюджет города Рязани 178158,80000 . 182978,20000 187436,70000 

Муниципальная программа «Обеспечение 
социальной поддержкой, гарантиями и 

выплатами отдельных категорий граждан» 

областной бюджет 594099,19437 520098,54962 476152,07671 

Муниципальная программа «Обеспечение 
социальной поддержкой, гарантиями и 

выплатами отдельных категорий граждан» 

федеральный бюджет 18096,70000 18096,70000 17728,70000 



3. Строку «Муниципальная программа «Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан», 
пункты 1.1.4, 1.1.9, 4.1, 4.1.1, 5.3 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников финансирования» 

Муниципальная программа 
«Обеспечение социальной 
поддержкой, гарантиями и 

Всего, в том 
числе: 

952477,78023 790354,69437 721173,44962 681317,47671 818911,12903 846067,57421 874310,27716 903682,68827 934229,99580 7522525,06540 Доля граждан, получивших 
социальную поддержку, 
гарантии и выплаты в 

выплатами отдельных 
категорий граждан» УЭиЖКХ 376192,94779 200088,41974 121119,55445 72743,81749 120689,97377 125517,57273 130538,27564 135759,80667 141190,19893 1423840,56721 

соответствии с решениями 
представительного органа 
города Рязани, от числа 
обратившихся - не менее 
90% Администрация 

города Рязани 
458316,26051 445233,54018 450068,85905 454491,27128 530735,58507 546365,00849 562619,60882 579524,39320 597105,36893 4624459,89553 

соответствии с решениями 
представительного органа 
города Рязани, от числа 
обратившихся - не менее 
90% 

УОиМП 117968,57193 145032,73445 149985,03612 154082,38794 167485,57019 174184,99299 181152,39270 188398,4S840 195934,42794 1474224,60266 

Бюджет города 
Рязани 

Всего, в том 
числе: 

278328,59446 178158,80000 182978,20000 187436,70000 228410,71084 231947,13930 235625,02486 239450,02587 243428,02690 2005763,22223 

УЭиЖКХ 2633,34500 . 3090,00000 3213,60000 3342,10000 2024,75520 2105,74541 2189,97523 2277,57424 2368,67721 23245,77229 

Администрация 
города Рязани 

274187,64946 172497,00000 177090,00000 181313,00000 223749,38691 227099,36241 230583,33689 234206,67038 237974,93719 1958701,34324 

УОиМП 1507,60000 2571,80000 2674,60000 2781,60000 2636,56873 2742,03148 2851,71274 2965,78125 3084,41250 23816,10670 

Областной 
бюджет 

Всего, в том 
числе: 

672901,24821 594099,19437 520098,54962 476152,07671 590500,41819 614120,43491 638685,25230 664232,66240 690801,96890 5461591,80561 
-

УЭиЖКХ 372311,66523 178901,71974 99809,25445 51 673,01749 118665,21857 123411,82732 128348,30041 133482,23243 138821,52172 1345424,75736 

Администрация 
города Рязани 

184128,61105 272736,54018 272978,85905 273178,27128 306986,19816 319265,64608 332036,27193 345317,72282 359130,43174 2665758,55229 

УОиМП 116460,97193 142460,93445 147310,43612 151300,78794 164849,00146 171442,96151 178300,67996 185432,70715 192850,01544 1450408,49596 

Федеральный 
бюджет 

УЭиЖКХ 1247,93756 18096,70000 18096,70000 17728,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 55170,03756 

1.1.4 Мероприятие 1.1.4. 
Организация летнего отдыха 
детей 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 
УДМСПиСП 

535,68900 567,00000 588,00000 612,00000 . 556,80768 579,07999 602,24319 626,33292 651,38624 5318,53902 



1.1.9 Мероприятие 1.1.9. 
Обеспечение бесплатным 
питанием детей первого -
второго года жизни 
из малообеспеченных семей 
города Рязани 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 
УДМСПиСП 

4639,49900 5450,50000 6189,00000 6438,00000 5624,32000 5849,29280 6083,26451 6326,59509 6579,65889 53180,13029 

4.1 Основное мероприятие 4.1. 
Реализация переданных 
государственных полномочий 
в сфере обеспечения 
льготных категорий граждан 
жилыми помещениями 

Всего, в том 
числе: 

УЭиЖКХ 373559,60279 196993,41974 117905,95445 69401,71749 118665,21857 123411,82732 128348,30041 133482,23243 138821,52172 1400594,79492 Обеспеченность детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
и льготных категорий 
граждан, установленных 
федеральным 
законодательством, 
жилыми помещениями 
от общего количества 
квартир, построенных 
и/или приобретенных 
в муниципальную 
собственность, и 
государственными 
жилищными 
сертификатами, 
выделенными 
администрации города 
Рязани, - 100% 

4.1 Основное мероприятие 4.1. 
Реализация переданных 
государственных полномочий 
в сфере обеспечения 
льготных категорий граждан 
жилыми помещениями 

Областной 
бюджет 

УЭиЖКХ 

372311,66523 178901,71974 99809,25445 51673,01749 118665,21857 123411,82732 128348,30041 133482,23243 138821,52172 1345424,75736 

Обеспеченность детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
и льготных категорий 
граждан, установленных 
федеральным 
законодательством, 
жилыми помещениями 
от общего количества 
квартир, построенных 
и/или приобретенных 
в муниципальную 
собственность, и 
государственными 
жилищными 
сертификатами, 
выделенными 
администрации города 
Рязани, - 100% 

4.1 Основное мероприятие 4.1. 
Реализация переданных 
государственных полномочий 
в сфере обеспечения 
льготных категорий граждан 
жилыми помещениями 

Федеральный 
бюджет 

УЭиЖКХ 

1247,93756 18096,70000 18096,70000 17728,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 55170,03756 

Обеспеченность детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
и льготных категорий 
граждан, установленных 
федеральным 
законодательством, 
жилыми помещениями 
от общего количества 
квартир, построенных 
и/или приобретенных 
в муниципальную 
собственность, и 
государственными 
жилищными 
сертификатами, 
выделенными 
администрации города 
Рязани, - 100% 

4.1.1 Мероприятие 4.1.1. 
Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, в том числе путем 
строительства 

Всего, в том 
числе: 

УЭиЖКХ 372473,07412 196022,37600 116921,58192 68593,99473 117455,19641 122153,40427 127039,54044 132121,12206 137405,96694 1390186,25689 

Обеспеченность детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
и льготных категорий 
граждан, установленных 
федеральным 
законодательством, 
жилыми помещениями 
от общего количества 
квартир, построенных 
и/или приобретенных 
в муниципальную 
собственность, и 
государственными 
жилищными 
сертификатами, 
выделенными 
администрации города 
Рязани, - 100% 

4.1.1 Мероприятие 4.1.1. 
Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, в том числе путем 
строительства 

Областной 
бюджет 

УЭиЖКХ 

371225,13656 177925;67600 98824,88192 50865,29473 117455,19641 122153^40427 127039,54044 132121,12206 137405,96694 1335016,21933 

Обеспеченность детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
и льготных категорий 
граждан, установленных 
федеральным 
законодательством, 
жилыми помещениями 
от общего количества 
квартир, построенных 
и/или приобретенных 
в муниципальную 
собственность, и 
государственными 
жилищными 
сертификатами, 
выделенными 
администрации города 
Рязани, - 100% 

4.1.1 Мероприятие 4.1.1. 
Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, в том числе путем 
строительства Федеральный 

бюджет 

УЭиЖКХ 

1247,93756 18096,70000 18096,70000 17728,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 55170,03756 

Обеспеченность детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
и льготных категорий 
граждан, установленных 
федеральным 
законодательством, 
жилыми помещениями 
от общего количества 
квартир, построенных 
и/или приобретенных 
в муниципальную 
собственность, и 
государственными 
жилищными 
сертификатами, 
выделенными 
администрации города 
Рязани, - 100% 

5.3 Основное мероприятие 5.3. 
Выплаты компенсации 
родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в 
образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 

Областной 
бюджет 

УОиМП 34866,02342 47552,25201, 47552,25201 47552,25201 57416,37898 .59713,03414 62101,55550 64585,61772 67169,04243 488508,40822 Обеспеченность граждан 
выплатами компенсаций 
родительской платы за 
присмотр и уход за детьми 
в образовательных 
организациях, 
реализующих 
образовательную 
программу дошкольного 
образования, -100% от 
числа обратившихся за 
получением компенсации 


